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ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 38/2020)

  

 

 
 

CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Praça: Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 
E-mail: pmgoadm@yahoo.com.br  

 

PORTARIA Nº 38/2020, de 22 de Junho de 2020. 
 
 

Dispõe sobre LICENÇA PRÊMIO e, 
dá outras providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO/BA, usando de suas atribuições 
legais, considerando o disposto no Estatuto dos Servidores Públicos Municipal, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Conceder LICENÇA PRÊMIO, o (a) Servidor (a) Público (a) Municipal, o (a) 
senhor (a) LOVINA PEREIRA DE ALMEIDA, concursado (a) e/ou efetivo para o cargo de 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, durante o período de 01 de Junho de 2020 a 29 de 
Agosto de 2020, período aquisitivo 2012/2017. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Gentio do Ouro/Ba, 22 de Junho de 2020. 

 

 

 

ROBÉRIO GOMES CUNHA 
Prefeito Municipal 
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PORTARIA (Nº 39/2020)

  

 

 
 

CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Praça: Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 
E-mail: pmgoadm@yahoo.com.br  

 

PORTARIA Nº 39/2020, de 22 de Junho de 2020. 
 
 
 

Dispõe sobre LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE, e, 
dá outras providências. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO/BA, usando de suas atribuições 
legais, considerando o disposto no Estatuto dos Servidores Públicos Municipal, 

 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º – Conceder LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, o (a) Servidor (a) 
Público (a) Municipal, o (a) senhor (a) JASLENY DIAS SANTANA, concursado (a) para o 
cargo de PROFESSORA, no período de 01 de Julho de 2020 a 28 de Setembro de 2020.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Gentio do Ouro/Ba, 22 de Junho de 2020. 

 

 

 

 

ROBÉRIO GOMES CUNHA 
Prefeito Municipal 
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ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CATEGORIA: CONTAS PÚBLICAS
AJUSTE (DECRETO SUPLEMENTAR Nº 03/2020)

"Sªg,“ L“2,1, ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN110 DO OURO

 

FEVEREIRO/2020

 

DECRETO FINANCEIRO 3/2020

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 466.458,97

(QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E

QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E

NOVENTA E SETE CENTAVOS) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) MunimpaI de GENTIO DO OURO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Iegais, constitumonais e de acordo com o que

Ihe confere a Lei Nº 38 / 2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0303 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 2 500,00

Soma da Ação: —2.500,W

2008 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA PÚBLICA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6 000,00

Soma da Ação: —6.0W,W

Soma da Unidade: —8.500,W

0404 SECRETARIA DE FINANCAS

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 41 000,00

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 250,00

Soma da Ação: 41.250,00

Soma da Unidade: 41.250,00

0505 SEC. DE OBRAS, URB, SERV. PÚBLICOS E DEFESA CIVIL

1008 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 137 449,50

Soma da Ação: 137.449,50

1010 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 27 624,40

Soma da Ação: 27.624,40

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3 000,00

Soma da Ação: 3.000,00

2005 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 500,00

Soma da Ação: 1.500,00

Soma da Unidade: 169.573,90

0606 SECRETARIA DE TRANSPORTES

2005 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

Soma da Ação: 500,00

Soma da Unidade: 500,00

0707 SECRETARIA DE EDUCACAO

1027 MELHORIAS E EXPANSÃO DA REDE FISICA DE ENSINO MUNICIPAL

44905100 - 7101000 Obras e Instalações 134 000,00

Soma da Ação: 134.000,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200,00

Soma da Ação: 200,00

2005 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4 000,00

Soma da Ação: 4.000,00

2016 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

33909200 - 7101000 Despesas de Exercícios Anteriores 3 426,67

Soma da Ação: 3.426,67

Soma da Unidade: 141.626,67

0708 DEPARTAMENTO DE CULTURA

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS
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"A-.ª,“ L“3,1, ESTADO DA BAHIA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN110 DO OURO

FEVEREIRO/2020

 

DECRETO FINANCEIRO 3/2020

33903000 - 0100000

0913

2004

33909200 - 6102000

2005

33903900 - 6102000

2024

33903000 - 6102000

2028

33903600 - 0114000

2029

33903900 - 6102000

1010

1034

44905200 - 0100000

2004

33909200 - 0100000

2005

33903900 - 0100000

2042

33903200 - 0100000

Material de Consumo

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Despesas de Exercícios Anteriores

COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

MANUTENÇÃO DE CASA DE APOIO

Material de Consumo

ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIA E HOSPITALAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRATAMENTO FORA DOMICILIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Equipamentos e Material Permanente

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Despesas de Exercícios Anteriores

COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

CONCESSÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS

Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Total Geral:

7 330,00

7.330,00

7.330,00

1 058,10

1.058,10

1 000,00

1.000,00

1 000,00

1.000,00

2 000,00

2.000,00

90 000,00

90.000,00

95.058,10

100,00

100,00

198,01

198,01

1 000,00

1.000,00

1 322,29

1.322,29

2.620,30

466.458,97

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0202

2003

31901300 - 0100000

0214

2004

33903500 - 0100000

0303

2004

33903500 - 0100000

2008

33903000 - 0100000

44905200 - 0100000

0404

GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Obrigações Patronais

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Serviços de Consultoria

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Serviços de Consultoria

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA PÚBLICA

Material de Consumo

Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE FINANCAS

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

14 350,00

14.350,00

14.350,00

2 880,00

2.880,00

2.880,00

22 124,40

22.124,40

4 500,00

2 000,00

6.500,00

28.624,40
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"A-.ª,“ L“3,1, ESTADO DA BAHIA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN110 DO OURO

FEVEREIRO/2020

 

DECRETO FINANCEIRO 3/2020

2004

33904700 - 0100000

0505

2004

33903900 - 0100000

2012

33903900 - 0100000

0606

2004

33903000 - 0100000

33903900 - 0100000

2005

33903600 - 0100000

0707

1016

33903900 - 7101000

44905100 - 7101000

2003

31901300 - 7101000

2004

33903000 - 7101000

33903600 - 7101000

33903900 - 7101000

2015

33903000 - 0104000

2016

31901300 - 7101000

0913

2003

31901300 - 6102000

2024

33903600 - 6102000

2027

33903900 - 0114000

1010

1013

33903900 - 0100000

2003

31901300 - 0100000

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Obrigações Tributárias e Contributivas

SEC. DE OBRAS, URB, SERV. PÚBLICOS E DEFESA CIVIL

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE TRANSPORTES

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

SECRETARIA DE EDUCACAO

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

REQUALIFICAÇÃO FISICA DAS UNIDADES DE ENISNO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Obras e Instalações

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Obrigações Patronais

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS

Material de Consumo

FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

Obrigações Patronais

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Obrigações Patronais

MANUTENÇÃO DE CASA DE APOIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Obrigações Patronais

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

250,00

250,00

250,00

31 000,00

31.000,00

100,00

100,00

31.100,00

137 449,50

3 000,00

140.449,50

2 000,00

2.000,00

142.449,50

5 000,00

35 000,00

40.000,00

11 000,00

11.000,00

3 000,00

10 000,00

47 000,00

60.000,00

200,00

200,00

30 426,67

30.426,67

141.626,67

92 058,10

92.058,10

1 000,00

1.000,00

2 000,00

2.000,00

95.058,10

1 322,29

1.322,29

5 698,01
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”& w;), ESTADO DA BAHIA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN110 DO OURO

FEVEREIRO/2020

 

DECRETO FINANCEIRO 3/2020

2004

33903000 - 0100000

33903600 - 0100000

1111

2005

33903000 - 0100000

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

Material de Consumo

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Total Geral:

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Gentio Do Ouro, Estado Da Bahia 3 de fevereiro de 2020.

ROBERIO GOMES CUNHA

Prefeito Municipal Mat.2708

5.698,01

100,00

1 000,00

1.100,00

8.120,30

2 000,00

2.000,00

2.000,00

466.458,97
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AJUSTE (DECRETO SUPLEMENTAR Nº 04/2020)

”a ”3,1, ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN110 DO OURO

 

FEVEREIRO/2020

DECRETO FINANCEIRO 4/2020

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 188.510,30

(CENTO E OITENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E

DEZ REAIS E TRINTA CENTAVOS) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) MunICIpaI de GENTIO DO OURO, ESTADO DA BAI-IIA, no uso de suas atribuições Iegais, constitumonais & de acordo com o que

Ihe confere a LEI Nº 38 / 2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0707 SECRETARIA DE EDUCACAO

1027 MELHORIAS E EXPANSÃO DA REDE FÍSICA DE ENSINO MUNICIPAL

44905100 - 0295000 Obras e Instalações 188 510,30

Soma da Ação:W

Soma da Unidade:W

Total Geral:W

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de Superavit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial

do exercício anterior, na forma estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso I da Lei 4.320164.

SUPERÁVIT FINANCEIRO

0295000 Ação Judlclal FUNDEF - Precatónos 188 510,30

Total Geral: 188.510,30

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Gentio Do Ouro, Estado Da Bahia 3 de fevereiro de 2020.

. .; N'

ROBERIO GOMES CUNHA

Prefeito Municipal Mat.2708

 

Contabllls - Gestão Públlca/ / Emltldo em 22/06/2020 Páglna 1 de 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 38/2020)
	PORTARIA (Nº 39/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
	CONTAS PÚBLICAS
	AJUSTE (DECRETO SUPLEMENTAR Nº 03/2020)
	AJUSTE (DECRETO SUPLEMENTAR Nº 04/2020)



		2020-06-22T04:52:54-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




